In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente gratia
 Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilia. Imperialis excellentie spectat ad
 gloriam suorum fidelium munera diligenter attendere et eorum curas et devotiones dignis
 beneficiis ampliare, ut integritas fidelium semper in melius pullulet et dominantis
 circumspecta discretio singulorum utilitati dignetur largiflua providere. Considerantes igitur
 fidei puritatem et devota servitia, que cives Messane experti fideles nostri semper et in
 presenti tempore maxime nostre^a studuerunt serenitati^a fide non ficta et immaculata puritate
 propensius exhibere^b, eis de solita benignitate concedimus, ut liceat eis omnia mercimonia et
 res eorum quaslibet libere et sine aliqua dactione per portum nostrum ipsius civitatis nostre
 Messane tam per mare quam per terram immittere vel extrahere. Volumus etiam et statuimus,
 ut iudices, quos ordinabimus pro questionibus et causis examinandis et terminandis, bona fide
 eas, quanto citius poterunt, terminent et nihil a partibus recipiant, nostra enim celsitudo eis de
 salario providebit. Volumusque, ut baiulatio ipsius civitatis non sit in gabella de cetero, sed
 straticotus a celsitudine nostra statutus iuramento astrictus civitatem nostram pacifice et iuste
 pertractet et non nisi rationes et iura nostra diligenter exquirat. Si quis autem civis
 Messanensis fuerit dirrobatus ab aliquibus, quicumque sint, debet prius cum litteris admirati
 nostri vel qui loco suo fuerit illos requirere^c et, si noluerint hoc emendare, et contigerit, eos
 vel concives eorum venire Messanam, debet notificari predicto ammirato et, ipse capiet
 tantum de rebus ipsorum, ut dirrobatus dignam recompensationem de rebus amissis optineat.
 Si vero navis vel aliud vascellum alicuius civis Messane fractum fuerit in aliqua parte regni,
 nullus audeat de rebus fracte navis aliquit detinere, sed domino suo restituantur. Si quis autem

a-a nostris studuerunt servitiis C

b exhibere C

c Beginn des vollständigen Textes von B^L

eorum in causa sua testes aliquos invocaverit, testes ad testificandum, quod sciunt, venire^d noluerint, debet eos curia facere venire et^d sub iuramento cogere, ut testimonium peribeant veritatis. Que liberalitatis nostre concessio ut in perpetuum eidem civitati firma stabilisque permaneat et nullus ei in aliquo audeat contraire, presens inde privilegium conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri statuentes et imperiali precipientes edicto, ut nulla persona humilis vel alta, ecclesiastica vel secularis hanc nostram concessionem infringere audeat vel aliquibus calumpniis perturbare presumat. Quod qui fecerit, ultra indignationem nostram, quamquam graviter incurret, centum libras auri purissimi componat, medietatem camere nostre, reliquam passis iniuriam persolvendam. Huius autem rei testes hii sunt: archiepiscopus Ragusie¹, Marcoaldus imperialis aule senescalcus, dux Ravenne et marchio Ancone, Conradus dux Spoleti, Willelmus Grassus comes Malte et ammiratus, comes Bartholomeus de Lucy, Gentilis de Palaris comes Monpleli, Leo comes Caleni et alii quam plures.